Администрация городского округа города Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 19.03.2014
	№ 1703

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию Программы поддержки предприятий жилищно-коммунального хозяйства на 2014 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 30.12.2013 № 8489
Администрация городского округа г.Бор п о с т а н о в л я е т:

1.Внести  в Порядок предоставления субсидий из средств бюджета городского округа г. Бор на реализацию Программы поддержки предприятий жилищно-коммунального хозяйства на 2014 год, утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 30.12.2013.№ 8489, следующие изменения:

1.1. Второй абзац пункта 2.1. дополнить словами «выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей».
1.2. Пункт 2.9. после слов «являющихся муниципальной собственностью» дополнить словами «оценке запасов подземных вод».

1.3. Подпункт 2.10.4.4. дополнить текстом следующего содержания:
«6) При получении  субсидии на возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по отоплению, содержанию и ремонту общего имущества многоквартирных домов в части временно пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности:
- копия договора управления многоквартирным домом;

-реестр временно пустующих жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, в котором должен быть указан адрес жилого помещения, его площадь, тариф за отопление, размер платы за содержание и ремонт жилого помещения, сумма платы за  отопление, сумма платы за содержание и ремонт жилого помещения за отчетный период».
1.4.Номер подпункта 2.10.5.  заменить на номер  2.13.

1.5. Подпункт 2.10.6. исключить.

1.6.Пункт 2.11. дополнить словами «и санитарно-гигиенического объекта, расположенного на территории, прилегающей к ЦВР «Алиса».
1.7.Подпункт 2.11.1. после слов «услуг бани» дополнить словами «и санитарно-гигиенического объекта, расположенного на территории, прилегающей к ЦВР «Алиса».

1.8.Дополнить пунктом 2.14. следующего содержания:

«2.14.Субсидия управляющим организациям на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме при условии софинансирования затрат на ремонт в размере 50% со стороны собственников жилых помещений в доме предоставляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии выбранной собственниками помещений управляющей организации на проведение капитального ремонта многоквартирного дома за счет средств бюджета городского округа г. Бор, утвержденным постановлением администрации городского округа г. Бор от 23.03.2011 № 1078».
1.9. Дополнить пунктом 2.15. следующего содержания:

«2.15.Порядок и условия предоставления субсидии  на возмещение затрат, связанных с проведением работ  по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме  и установке (замене) индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в жилых помещениях многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности.
2.15.1.Предоставление субсидии на возмещение затрат по установке коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме  и установке (замене) индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в жилых помещениях многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности осуществляется Управлением ЖКХ по факту их возникновения в пределах ассигнований, предусмотренных Программой.
2.15.2. Размер предоставляемой субсидий  определяется на основании отчета Получателя субсидии о выполнении мероприятия Программы. Отчет предоставляется в Управление ЖКХ по форме, приведенной в приложении  3 к настоящему Порядку.

 2.15.3. К отчету прилагаются следующие документы:

1). При получении субсидии  на возмещение затрат, связанных с проведением работ  по установке (замене) коллективных (общедомовых) приборов учета коммунальных ресурсов в многоквартирном доме соразмерно доле муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме:
- соглашение на выполнение работ по установке (замене) коллективных (общедомовых) приборов учета многоквартирного дома между организацией, которая осуществляет снабжение энергетическим ресурсом или его передачу и сети инженерно-технического обеспечения которой имеют непосредственное присоединение к сетям, входящим в состав инженерно-технического оборудования объектов, подлежащих оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов, и Управлением ЖКХ,
 -смета расходов на работы по установке коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирном доме,

- акт приемки выполненных работ,
- акт ввода в эксплуатацию коллективных (общедомовых) приборов учета в многоквартирном доме, подписанный руководителем или уполномоченным представителем  управляющей организации.
- реестр жилых помещений многоквартирного дома, находящихся в муниципальной собственности с указанием адреса и площади жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности,

- расчет доли муниципального образования городской округ г. Бор в праве общей собственности на общее имущество в многоквартирном доме.

 2). При получении субсидии  на возмещение затрат, связанных с проведением работ  по установке (замене) индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в жилых помещениях многоквартирных домов, находящихся в муниципальной собственности:
- заявление нанимателя муниципального жилого помещения в управляющую организацию или  ТСЖ о возмещении затрат на установку (замену) индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов в жилом помещении;

- копия договора социального (коммерческого) найма жилого помещения;

- товарный и кассовый чек на индивидуальный прибор учета (при самостоятельном приобретении);

- документ об оплате за установку, пломбировку, ввод в эксплуатацию индивидуального прибора учета;

- копия акта приемки выполненных работ по установке, пломбировке, вводу в эксплуатацию индивидуального прибора учета (при наличии);

- копия паспорта индивидуального прибора учета;

- копия акта ввода прибора учета в эксплуатацию с подписью нанимателя».
2.Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления  на официальном сайте www.borcity.ru .

	Глава администрации
	       А.В.Киселев

В.П.Кулюгина

3-71-96
2